Ο ΠΡΩΤΟΠΑΠΑΣ ΚΑΙ Ο ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ ΤΟΥ ΧΑΝΔΑΚΑ ΠΑΡΟΥΣΙΑΖΟΥΝ ΕΝΩΠΙΟΝ
ΤΗΣ ΚΡΗΤΙΚΗΣ ΑΥΘΕΝΤΙΑΣ ΑΓΙΟΤΑΦΙΤΗ ΜΟΝΑΧΟΥ

Χάνδακας, 1414, 22 Οκτωβρίου

«Papas Johannis Simunachi, prothopapas, et Hemanuel Sauio, prothopsalti Grecorum, presentaverunt dominio calogerum Calisto, de ciuitate Philadelphia, qui uenerit nuper ad insulam de Sancto Sepulcro, et hoc obseruando ordines»²⁴⁶.

ΑΔΕΙΑ ΤΗΣ ΚΡΗΤΙΚΗΣ ΑΥΘΕΝΤΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΤΑΒΑΣΗ ΚΑΠΟΙΟΥ ΕΚΤΟΣ ΚΡΗΤΗΣ
ΚΑΙ ΤΗΝ ΧΕΙΡΟΤΟΝΙΑ ΤΟΥ ΣΕ ΙΕΡΕΑ

Χάνδακας, 1422 (m.v. 1421), 3 Φεβρουαρίου

«Die terzio februarii 1421.

Per magnificum dominum Sanctum Venerio, militem, honorabilem ducham et capitaneum Crete, et egregium dominum Antonium de Pexaro, honorabilem consiliarium Crete, absente egregio domino Marino Lando, altero honorabili consiliario Crete, date est licentia Georgio Alexandro, condam Zanachij, habitatori casalis Cachoghorio, quod possit ire extra insulam Crete, pro faciendo se ordinari papatem more Grecorum, et hoc ad petitionem nobilis viri ser Vitalis Paradixo pro suo casali Janudochori»²⁴⁷.

204

1380-1381. Νοταριακό πρωτόκολλο. Κεφαλονιά, Χίος [λ].

E. Bassο (εκδ.), Γενοβέζοι συμβολαιογράφοι στις υπερπόντιες χώρες. Έγγραφα συνταχθέντα στη Χίο από τον Giuliano de Canella (2 Νοεμβρίου 1380-31 Μαρτίου 1381), Αθήνα 1993, σσ. 41-144, αρ. 3-76.

205

πριν από το 1381. Κανονιστικές διατάξεις για την πόλη της Ρόδου. Ρόδος [λ].

A. Luttrell, «The fourteenth-century Capitula Rodi», *Θησαυρίσματα* 19 (1982), σσ. 207-211 (= A. Luttrell, *The Hospitallers of Rhodes and their Mediterranean World*, London 1992, αρ. VI)²⁴⁸.

CAPITULA RODI

μέσα 14^ο αιώνα

«Primo quod nullus patronus, nec marinarius seu aliqua alia persona proiciat sauornam in portu Rodi sub pena de Bisancijs de Rodo .XXV.

246. σ. 173, αρ. 7.

247. σ. 177, αρ. 9.

248. Επαναδημοσίευση στο A. Luttrell, *The Town of Rhodes: 1306-1356*, Rhodes 2003, σσ. 231-237, αρ. 4.12. Πρβλ. σχετ. λήμμα 76 του παρόντος.

Item quod nullus Macellator vendat carnes ultra estimationem factam per estimatores Rodi, deputatos ad estimandum carnes sub pena pro quaque vice de bisancijs de Rodo .X. et perdat dictas carnes venditas. ...

Item qui euaginauerit ensem, uel cultrellum, seu alia arma, contra aliquem, seu aliquam, in curia Rodi, Iudice in eadem existente, cadat ad penam duplam. ...

Item qui male dicet de deo, uel suis sanctis, cadat ad penam de bisanciis de Rodo .XXV. et qui accusuauerit ipsum, tenebitur in secreto, et habebit terciam condempnationis. Et qui non poterit dictam penam soluere, stet per spatium medij diei ad pilorinum. ...